
Deliberação n°020/2014 CEAS/PR.  Publicada no DIOE  n° 9182 de 08/04/2014

Deliberação   n°020/2014   CEAS/PR1  

(REVOGADA PELA DELIBERAÇÃO Nº 026/2014 | CEAS/PR)

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente em 14 
de março de 2014, e no uso das suas atribuições regimentais,

DELIBERA:  

Art.   1º   –    Pela   aprovação   das   reprogramações   do   saldo   da   Fonte   257   –   Detran   –   Superávit
2013,   do   saldo   de   recursos   do   IGDSUAS   –   Superávit   2013   e   e   do   saldo   de   recursos   do
IGDPBF   –   Superávit   2013,   conforme   planilhas   anexas.

Art.   2°   -   Esta   deliberação   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.  

Curitiba, 14 de Março de 2014.

Inês Roseli Soares Tonello
Presidente do CEAS/PR

1 Revogada por meio da Deliberação n°026/2014 CEAS/PR, publicada no DIOE n°9195 de 29/04/2014.



Deliberação n°020/2014 CEAS/PR.  Publicada no DIOE  n° 9182 de 08/04/2014

Anexo da Deliberação n°020/2014 CEAS/PR

Reprogramação Superávit DETRAN 2013 – R$ 6.843.776,55

Itens Quant. Valor Unit. Valor total

Convênio de Média e
Alta Complexidade (05

meses)

1 1.200.000,00 1.200.000,00

Contratos de Média e
Alta Complexidade(04

meses)

1 884.075,66 884.075,66

Residência Inclusiva e 
Centro Dia

1 1.110.000,00 1.110.000,00

Piso Paranaense de 
Assistência Social

1 1.095.000,00 1.095.000,00

Diárias 1 20.000,00 20.000,00

Passagens 1 20.000,00 20.000,00

Combustível 1 60.000,00 60.000,00

Sistema de Informações 
(Fundo a Fundo)

1 171.418,29 171.418,29

Construção de 05 CRAS
(Nova América da

Colina, Bom Jesus do
Sul,

1 2.247.038,20 2.247.038,20

Incentivo Família 
Paranaense

1 36.244,40 36.244,40

Total Superávit 2013 6.843.776,55 6.843.776,55

Recursos IGDBF Superávit 2013 – R$1.915.153,13

Itens Quant. Valor Unit. Valor total

Diárias 1 40.000,00 40.000,00

Passagens e Translado 1 40.000,00 40.000,00

Combustível 1 10.000,00 10.000,00

Ações do CEAS 2011 1 50.738.66 50.738,66

3% Controle Social 2012 1 24.972,04 24.972,04

3% Controle Social 2013 1 24.967,34 24.967,34

Sistema CadÚnico 2 301.000,00 301.000,00

Serviços Gráficos 1 150.610,00 150.610,00

Palestrante 1 200.000,00 200.000,00

Capacitação 1 800.000,00 800.000,00

Equipamentos 2 272.865,09 272.865,09



Deliberação n°020/2014 CEAS/PR.  Publicada no DIOE  n° 9182 de 08/04/2014

Total Superávit 2013 1.915.153,13 1.915.153,13

Reprogramação de Recursos IGDSUAS 2013 – R$532.827,16

Itens Quant. Valor Unit. Valor total

Diárias 1 70.000,00 70.000,00

Passagens 1 70.000,00 70.000,00

Combustível 1 30.000,00 30.000,00

3% Controle Social 2013 1 8.006,85 8.006,85

Softwares para 
Vigilância

1 180.000,00 180.000,00

Equipamentos 1 174.820,31 174.820,31

Total Previsão 532.827,16 532.827,16


	Deliberação n°020/2014 CEAS/PR1
	(REVOGADA PELA DELIBERAÇÃO Nº 026/2014 | CEAS/PR)
	DELIBERA:
	Presidente do CEAS/PR

